Doē. xviii. p. oc. pē

nō fieri licet nec firmā scā  
 dalizātur nō facere d. pēse  
 nre pacificus loc. deo pa  
 rat qā in pot. act. est loc.  
 ei. et ideo merito apud deū  
 locū iueniet: Et nota qvni  
 tas spūs dicit vntas eccle  
 siastica qā eā facit spūs sā  
 ct. Ande in pmitina eccle  
 sia qū grā spūs scti abūdā  
 ter dabat multū abūdabāt  
 Act. iiii. multitudinis cre  
 dentū erat cor vnū et ania  
 vna. et Eze. xi. dabo eis cor  
 nouū et spūs nouū tribuam  
 eis in viscerib. eorum: vni  
 tas ista placet deo et oībus  
 sctis. Eccl. xv. in tribus  
 bñ placitū est spūi meo q  
 sūt probata corā deo et oīb.  
 hoībna: cōcordia fratrum:  
 amor: proxime: et vir: et mu  
 lier sibi bñ cōsentientes.

Dñica. xviii. post oct. pē  
theocostes. Sermo xcix.

Gratias ago dō meo  
 sēper p vobis i grā  
 que data est nobis i  
 xpō iesu. In quo vbo exem  
 plo apli monemur ad trīs.  
 Primo ad grāz actionem

Ser. xcix.

cum dī grās ago. Secdo ad  
 fraternā dilectionē cū dicit  
 tur p vobis. Tercio ad di  
 scretionē euz dicit in grā q  
 data est nobis in xpō iesu.

Circa pmū vero notādū  
 q octo sūt q deberent hoīes  
 mouere ad hoc q multū in  
 starent grārū actioni. Pri  
 mo āmonitiones sanctorū  
 āmonēt enī scti multū nos  
 ad hoc et verbo et exemplo.  
 Ber. disce i ferēdo grāz nō  
 est tardus aut segnis: disce  
 ad singula bona grās age  
 re diligēt pñdera q tibi ap  
 ponūtur vt nulla dei dona  
 debita grārū actiōe frustrē  
 tur. Thob. iiii. omi tēpore  
 bñdic deū. Col. iii. oīa qcū  
 qz facitis in verbo aut i ope  
 re: in noīe dñi nři iesu xpt  
 facite: grās agentes deo et  
 patri. Et eiusdē. iiii. oratio  
 ni instātes vigilātes in ea  
 in gratiarū actione. 7 Eph  
 v. gratiaa agētes sēper. et c  
 duo sūt que cōdiuidunt sibi  
 vitā sctoz scz oīo et grāz  
 actio: qz scti preuidēt bona  
 vel mala: si bona personat

grarū actio: si mala. sequit̃  
 oratio pro illis amouēdis.  
 Ber. charitas tot modis in  
 orōne vel gratiarū actione  
 vt deū se iugiter refundit:  
 qđ in suis vel necessitatib<sup>9</sup>  
 vel cōsolationib<sup>9</sup> in proxi-  
 mis vel cōpassionib<sup>9</sup> vel cō-  
 gratulatiōibus naturales  
 in hoc materias inuenit pi-  
 us effectus imo vtrūq; horū  
 vellet totā vitā sanctorū has-  
 bere nisi illud obstaret. vñ  
 de p̃ua Thes. v. sine inter-  
 missione orate in oib<sup>9</sup> gr̃as  
 agite. e: Rūc. xviii. oportet  
 sēper orare et non deficere  
 nō cessat de<sup>9</sup> nobis bene fa-  
 cere: et ideo gr̃arū actio nō  
 deberet cessare nisi debili-  
 tas hūana impediret: nō enī  
 cessat picla hoi i mūdo isto  
 ideo incessāter petēdū esset  
 auxiliū nisi obssisteret infir-  
 mitas hois. vnde Rūc. xxi  
 vbi loquit̃ deū de piclis di-  
 cit. Vigilate oī t̃pe orātes  
 vt digni habeamini fugere  
 omnia ista que futura sunt  
 Scđo amonitiones creatu-  
 rarū que incessāter nos in-

uita et ad gr̃arū actionem.  
 Beneficiū enī datū alicui:  
 inuita. sū vt danti gratias  
 agat: et q̃. que vi-  
 demus data sint hoi. vt pa-  
 tet Gen. i. vbi dicit dñs faci-  
 am<sup>9</sup> hōiem ad imaginē et si-  
 militudinē nostrā vt presit  
 piscibus maris et volatili-  
 bus celi et bestis terre et  
 uersaq; creature: oīa que vi-  
 demus inuitāt nos ad gra-  
 tiarū actionē. Tercio ipsū  
 tēpus in quo sum<sup>9</sup> in tēpo-  
 re enīz gr̃e in quo sum<sup>9</sup> cui  
 nulla operatio magis con-  
 gruere videt̃ q̃ gr̃arū actio  
 ideo valde bonū est gr̃arū  
 actioni instare. Proū. xvi.  
 sermo oportun<sup>9</sup> optim<sup>9</sup> est.  
 Quarto qđ gr̃arū actio est  
 de operationib<sup>9</sup> que sūt in  
 paradiso. vñ in ps. lxxxiij.  
 misericordias dñi in eternū cā-  
 tabo: cāticū istud erit gr̃arū  
 actio. De hoc q̃ misericordie  
 a piculis fulm<sup>9</sup> libat. Isa.  
 li. gaudiū et leticia inueniet̃  
 in ea gr̃arū actio et vox lau-  
 dis. vñ bonū est assuescere  
 huic opationi quā in futu-

Doc. xviii. p. oc.

Ser. xxxix.

ro facturi sum? bonum est  
 addisce officium quod tibi in fa-  
 cere oportebit. **Quin-**  
 to p. **Quin-** multiplici-  
 ce que ex hoc opere sequitur.  
 Prima est quod homo in tri-  
 bulatione custodit et deum  
 ei adesse facit ut figuratum  
 est. **Matth. iii.** in pueris qui in  
 fornice positi gratia agentes  
 deo ab igne leli non fuerunt  
 et vni<sup>9</sup> apparuit cum eis simi-  
 lis filio dei: sic ignis tribu-  
 lationis non ledit eos qui in  
 ea deo gratias agunt qui dei so-  
 cietatem habent. vnde **Ber.**  
 quantumcumque sentiat tribula-  
 tio ne putet se derelictum sed  
 memineris scriptum esse cum  
 ipso sum in tribulatione. **Itē**  
 gratiarum actio diuinam largita-  
 rem ad dandum prouocat. vnde  
**Proverb. x.** ania que bene-  
 eicit ipse gustabitur. **Ber.** ad  
 locum vnde exiit flumina scilicet  
 gratiarum reuertitur ut iter flu-  
 ant. **Eccl. xliii.** benedictentes  
 dominum exaltate illum quantum po-  
 testis: maior est omni laude: ex-  
 altates autem replebimini y-  
 tute. **Sexto** quia hec operatio

multum placet deo gratiarum actio  
 adeps est spiritualis de qua **Leuiti-**  
 iiii. omnis adeps domini erit iure  
 perpetuo. **Itē** vnguentum est quod  
 caput ecclesie vngit quod signi-  
 ratum est in magdalena ca-  
 pit christi vngente **Mat. xxvi**  
 et **Matth. xliii.** **Ber.** bonus  
 est vnguentum contritionis quod  
 de recordatione peccatorum profi-  
 cit: melius deuotionis quod fit  
 de recordatione beneficiorum dei  
 porro vtrumque vincit vinctio  
 peccatorum. **Vnguentum** deuotio-  
 nis est gratiarum actio: multum  
 placet deo anima que gratiarum actio-  
 ni instat. vñ **Lan. i.** tu pul-  
 chra es amica mearum subdit  
 oculi tui colubarum: coluba  
 simpliciter respicit: vñ oculos  
 colubarum habent quod simplicitate  
 creaturas respiciunt in omnibus  
 creaturis deum respiciendo tam  
 quod causam et datorem omnium bono-  
 rum vel quia spiritus sanctus cui  
 amor appropriat in coluba  
 apparuit: oculos colubarum  
 habet quod oculo amoris bona pro-  
 ximi respicit ei congratulan-  
 do et de eius gratia agendo non  
 habet oculos colube scilicet porro

h. titi

noctue homines inuidi: q̄ de bonis p̄rim affligūtur, et sic quasi de lumie excecant ipsi sc̄m verbū boeci siles sūt auid⁹ illis quas nox illūinat ⁊ lux execat ipsi sūt maledicti iuxta illud. **Ysa. v. ve** q̄ dicitis bonū malū et malū bonū: ponētes lucem tenebras, et tenebras lucē. **E** Septimo hoc q̄ ingratitudo q̄ gr̄arū actioni contraria est: que est rusticitas magna. Quisq̄ rusticitates faciūt hoīes deo q̄s hoī nō facerēt. Prima est q̄ h̄t q̄bus ipse maiora dat beneficiā min⁹ eū diligūt diuites sc̄z: et q̄ maiore terrā tenēt ab eo: minore et censū solunt. Secda q̄a nō timēt comedere de suo licet dānum vel cōtumeliā ei intulerint. Tercia est q̄ ei nolūt dare de suo in paupe: nec etiā ac cōmodare ad cētuplas vsuras q̄d facerēt libēter alii cui sarraceno vel excōmunicato si sine pctō hoc facere possēt. Quarta est q̄ nec timēt ei cōtumeliā vel dānum

Inferi licet eadē die ad mē s̄a ei⁹ comederit. Quinta est q̄ de m̄. no bñficio nō suo gr̄as nō agūt: etiā de bñfictis maximis nō solū rustic⁹ est hō ingrat⁹: imo est similis porco qui comedas glādes sub quercu ad terrā habēs oculos non ad quercum que sibi dedit glādes: sic homines ingrati oculos suos statuerūt declinare in terram: et non eleuant eos ad creatorē celi et terre qui dat eis omnia bona. Alium est multiplex malum q̄d prouenit ex ingratitudine: que primo bona que a deo recepta sunt offerri facit. vnde sup illud. Ro. primo. qui cū deum cognouissent: non sicut deum glorificauerunt aut gratias egerunt. Augustin⁹ dicit q̄ deus dederat gratis tilit ingratis. Secundo impedit ab his que darentur hominibus nisi in gratus fuisset. Gregori⁹ non est dignus dandis qui non agit grates de

Doct. xvij. p. oc. p.

o est  
 ventus vrens: sicca s sibi  
 s sibi pietatis ro... mise-  
 ricordie... gratie. Ter-  
 cio in gratitudo non solum  
 bonis hoiem puuat im-  
 etiam penā addit vnde legi-  
 tur q̄ ezechias est punitus  
 in gratitudine cū en in do-  
 mino dedisset ei triumphuz  
 incredibilem ⁊ percussisset  
 centū octogintaquinque mi-  
 lia hominuz in castris sēna-  
 cherib licet secundum iose-  
 phum cum populus deo ho-  
 stias immolasset non tamē  
 grāas digne egit et canti-  
 cū non cātaul: sicut in hu-  
 iusmodi patres consueue-  
 rant facere et ideo egrota-  
 uit vsq; ad mortē. Unde ve-  
 nit ad eum Isayas dicens  
 disponi domui tue: q̄a mo-  
 rieris tu et non viues. Isa.  
 xxxviii. Et notandū q̄  
 licet gratiarū actio genera-  
 liter placet deo tamen ma-  
 gis placet ei in aduersis q̄  
 in prosperis: sicut aues pin-  
 gues graciosioris sūt sapo-  
 ris assate q̄ elix. Homo q̄

Ser. xcix.

in igne tribulationis mur-  
 murat: et sicut auis macil-  
 lēta que dū assat cōburitur  
 ille vero q̄ in igne tribulati-  
 onis grās agit ēvelut auis  
 pinguis q̄ propria pingue-  
 dine supfunditur in qua sup-  
 fusione odor suauissim⁹ deo  
 datur et patet in beato lau-  
 rētio. Itē notādū q̄ melior  
 sit ira risuvt legit Eccli. vii  
 aduersitas min⁹ est pericu-  
 losa q̄ prosperitas sequi de-  
 bet grarū actio tā in aduersi-  
 tate q̄ in prosperitate. F  
 Circa scdm in quo mone-  
 mur ad fraternā dilectio-  
 nē notandū q̄ multū debe-  
 remus nos excitare ad eaz  
 cū scriptū sit Ro. xii. quod  
 qui diligit proximū legē i-  
 pleuit et ibidē legitur ple-  
 nitudo legis ē dilectio. Ad  
 dirigendū nos circa amo-  
 rē proximi proponit nobis  
 sacra scriptura triplex exē-  
 plar. Primum exemplar est  
 amor quez habem⁹ ad nos  
 ipsos. vnde Math. xxiii. di-  
 liges proximū tuū sicut te-  
 ipsū sicut de bonis ppriis

Doct. xvij. p. oc. p.

Ser. L.

diton? qd multi voca pati  
 ci vero electi. Math. x. in  
 sa. lv. ab alitudine. Sicut ti  
 meo. . . . . piperitas  
 timere debem? cū videimus  
 molā asinaria ligatam ad  
 collū amici nostri sez circu  
 itū t'palū: qui mola asina =  
 rta dicit a xpo. Math. xviii  
 timere etiā debemus cū vi =  
 demus in illis quos ama =  
 mus signū mortis eterne .  
 Grego. cōtinuus successus  
 t'palū eterne vānatiōis est  
 iudiciū. Sequitur q̄ data  
 est nobis in xpo iesu . nota  
 q̄ merito xpi nois dat de?  
 ecclie ea q̄ petit vū petit a  
 deo p̄c ea q̄b? idiget p̄ dñz  
 suū iesū xpm et nō meritis  
 suis. Unde sic su iūtur ofo  
 nes ecclesie spe enī est eius  
 fili? dilect? in quo deo bene  
 cōplacuit vt legit. Luc. iiii.  
 z merito ipsius fratres et?  
 q̄bus deus erat iratus pa =  
 tri pacificantur.

Batias ago deo mo  
 seper pro vobis etē.  
 p̄na Lot. i. qd in oī  
 bus diuites facti estis hoc  
 dicit ap̄lus corinthus q̄ ad  
 fidē xpi cōuersi erūt et idez  
 potest dici hoīb? vere xpia =  
 n tōnō dico de illis xpianis  
 q̄ sūt noie xpiani et vita sar  
 raceni q̄ sunt xpi prodito =  
 res serui eius de iure. hosti  
 tū ei?. i. dyabolo adherētes  
 q̄ sūt xpiani apostate z ideo  
 iutiles. Ibroūb. vi. hō apo =  
 stata vir iutulis q̄ dicitur ore  
 puerso q̄ vident esse veterio  
 ris pditiōis q̄ si nunq̄ fue  
 rit xpiani sic monach? apo  
 stata videt deftozis pditio =  
 nis esse q̄ si unq̄ fuerit mo  
 nach? s; de xpianis de po =  
 test dicit q̄ i oīb? diuites sūt  
 in xpo: vū enī habēt xpm q̄  
 dñs est oīz habēt oīa i xpo  
 vñ. Aug?. multuz diues est  
 xpiana religio que oīa pos  
 siddet in oīm possessore. B  
 Magnum thesaurū habet  
 vere xpianus si in agro cor  
 dis abscođerit iuxta verbū  
 domini. Math. xiii. qui

Item sermo de eo =  
 dem verbo. C.

Doct. xvij. p. oc. pē.

thesaurū abscondit cū ostendatur ei in visione eius erit et beatitudo in. ps. xxx. q̄ magna multitudo dulcedinis tue dñe. rē. Et notādū q̄ quidā sūt diuites in mūdo quidā ī deo: in deo diuites sūt qui deū habēt. iuxta illud Aug⁹. nūmos habēs in archa diues est: deū hñs in cōscia diues nō est: cōiūge deū et aurū archā et cōscientiā. In deo dī aliquis diues esse q̄ ī manu dī posuit oīa bona sua multa bona opera p̄ amore ip̄sī faciendo bona etiā t̄palia pauperib⁹ erogādo: man⁹ enī xp̄i man⁹ sūt pauperū vt dicit glosa sup̄ illud. ps. lxxv. nihil inuenerūt oēs virti diuitiarū in manib⁹ suis. **L** Et notandū q̄ diuites in mundo: et diuites in xp̄o in q̄tuor differūt: diuites enim in xp̄o sūt diuites sēper et vbi q̄ in oībus et veras diuitias habēt: diuites vō in mūdo sūt diuites hodie et crās pauperes: sūt etiā diuites hic et si ad aliū locū declina

Ser. L.

uerint: possunt ibi mori fame: t̄ multos etiā pauperes sūt et dicitur cor vane glorię q̄ primū potest perire per hoc q̄ legit. Luc. xij. si illo diuite cui⁹ agrī tulerunt fruct⁹ vberiores solito: ita q̄ horrea ad captiēdū nō sufficerēt: q̄ cū crederet se habere abūdāter necessaria ī annos plurimos audiuit a deo: stulte hac nocte repetā aīam tuā a te: q̄ autē cōgregasti cur⁹ erūt et subdit dñs sic est oīs qui sibi thesaurizat et nō est in deū diues: sic est in q̄ stult⁹ sicut ille q̄ vult vt sit diues ad horam glorię sup̄ illud. ps. xxx. odisti obseruātes vanitates sup̄ uasce: vanitatē obseruatis si speratis ī pecunia vel in honore vel in aliquo nomine potentie in hīs oībus cur speras aut tu exspiras et alhic dimittis aut cum viuis omnia pereunt et tua spe deficiis illud solū diuitiarum hui⁹ mūdi in saluo ponitur q̄ ponit in manu dei q̄ scz pro deo datur et illud vere

Doc. xvij. p. oc. p.  
 habet sicut quidam dicit dñs  
 suo cū dñs vellet de bonis  
 ei⁹ habere ⁊ precerit et ei⁹ vt  
 ceret nihu plus habeo in  
 ser. cc. aureos quos  
 pro deo dedi: cū autē a cir-  
 cūstantib⁹ et diceret q̄ fal-  
 sū esset et dicerēt illa gran-  
 dia tantū valet et illa dom⁹  
 et multa alia: ille rēdit illa  
 nō sūt mea sed dñi mei: da  
 qñ voluerit accipiet tanq̄  
 sua: sed illud pro deo dedi ⁊  
 in salua custodia p̄ manus  
 pauperū posui: ita q̄ null⁹  
 potest auferre mihi: diuites  
 in xp̄o ideo diuites sūt  
 vbi q̄: q̄a partē habēt in oi-  
 bus bonis q̄ sūt in celo ⁊ in  
 terra iuxta illud. ps. cxviii  
 particeps ego sū oīm timē-  
 tiū te ⁊ c. ideo bñ cōuenit ec-  
 clesie. p̄ dñb. et tlo. multe  
 filie cōgregauerūt diuitias  
 tu autē supgressa es vniū-  
 sas: in oīb⁹ vō diuites eos  
 dicit q̄a oīa sūt diuitie xp̄ia  
 norū nō enī solū bona: sed  
 etiā mala pene diuitie sunt  
 bonorū. vnde Heb. xi. dicit

de moyse maiorca diuitias  
 estimās thesauro egypto-  
 rū i p̄operiū xp̄i. Mtero. to-  
 tus mūdus fidelis diuitia-  
 rū est infidelis autē obolo  
 indiget. Ser. tor⁹ mūd⁹ fi-  
 delis diuitiarū est tor⁹ pla-  
 ne: dā tā prospera q̄ aducr-  
 sa ipsi eque oīa feruūt et co-  
 operatur in bonū. **D** Di-  
 uitie bonorum vere diuitie  
 sūt cū cor hōis repleāt ecō-  
 trario vero diuitie mūdica  
 ne sūt ⁊ hoc tripliciter. **U**a-  
 ne enī sūt in se et in cōpara-  
 tiōe nri: ⁊ in cōparatiōe cre-  
 atoris. In se etiaz vane sūt  
 duplici⁹ scz veloci trāsitur  
 indigētia. **D**e primo. Sap.  
 v. omnia trāsierūt velud em-  
 bra: de scdo. Miere. iiii. aspe-  
 xi terrā et ecce vacua erat ⁊  
 nihil hec vacuitas potest i-  
 telligi defect⁹ ille qui ha-  
 bet quelibet possessio huius  
 mūdi q̄b in eo scz sufficien-  
 tiam offert q̄b nō acquirit.  
**U**nde si ab homie repellit  
 vnam indigētiā facit multis  
 tas. ideo verum est q̄ dicit.  
 Seneca. q̄ altera cupidita

tum ex fine alterius trahitur et verū est illud Sap. xi illos plurib<sup>9</sup> indigere que plura possidēt. Seneca. cōgregētur ad te quicquid multū diuites possident ex hīs maiora cupere disces et sup illud p<sup>o</sup>ma ad Thim. v. quē quidā appetētes errauerūt a fide dicit glosa. qui appetit pecuniā cupē cupit. Et In cōparatiōe vero nri vane sūt diuitie hui<sup>9</sup> mūdi qz nec cōferunt plenitudinem cōtinētū: nec fulcimentū imitanti nec fructū spondēt laboranti anic plenitudinem nō conferūt vnde. Aug<sup>9</sup>. in libro de diligendo deo: pecunia non satiat aīe famiē quomodo nec vētus: corporis ventrē veniē vt fameli cū hoīem a pertis faucibus veltū aercū haurire cernas quo quasi consolatur fami nōne credas ifanire: sic nō minoris infamie est si spm̄ rationalē rebus putes temporalibus magis iflari q̄ satiari: sic tres potēte aut me rationalis cōcupiscibi-

lis v. irascibilis rationis: līs nō implebitur sciētia in p<sup>o</sup> sentit. illud non satietur oculū. p<sup>o</sup>mo nec cōcupiscibilis pecunia iuxta illud augustinus nō implebit<sup>9</sup> pecunias. Eccl. v. et eiusdem xxiii. Insatiabilis est ocul<sup>9</sup> cupidi et irascibilis multomin<sup>9</sup> glia cuz gloria tēporalis vanissima esse videatur in tēporalia Unde a vanitate sp̄aliter nomen accipit vt spectraliter vana gloria dicatur. Boetius. odoxa doxa: siue gloria glia quid aliud futura es mētibus mortaltū nisi magnā flatio auziū diuitie etiā mūdi non dant fulcimentum innitētū. iuxta illud. p<sup>o</sup>rou xi. qui cōfidit in diuitiis suis corruet. et fructū etiam speratum nō dant iuxta illud. Eccl. v. q̄ amat diuitias fructū nō capiet ex eis: fruct<sup>9</sup> iste est sufficiētia vel satietas quā ex diuitiis nō capit ille qui eas amat cuz amor sit famēs: famēs aut et satietas simul esse nō pos

Doc. xvij. p. oc. p.

Ser. 2.

unt. **S** Hanc etiam sūt  
 diuitie iste respectu cō-  
 ito-  
 va sicut archa dicitur. va-  
 cus in...  
 nō est plena re solida. Sap-  
 xi. qm̄ tanq̄ momentū sta-  
 tere sic est ante te orbis ter-  
 rarum et tanq̄ gutta rois  
 antelucani qui descēdit in  
 terram. De vanitate ista di-  
 cit Eccl̄es. p̄mo. vidit cūcta  
 q̄ sūt sub sole et ecce vniuer-  
 sa vanitas. Et notandū  
 q̄ apl̄ua nō dicit gr̄as ago  
 qz diuites facti estis in mū-  
 do sed q̄a in xp̄o multiplicet  
 rōne. Primo q̄a diuitie mū-  
 di siam inq̄nant q̄d videt̄ si-  
 gnificatū esse in hoc q̄ ea q̄  
 vident̄ preciosiora iter eos  
 vt est aurū et argentū mis-  
 nus tā genuū inq̄nat: ideo  
 spūs sc̄tūs vocat eas lutū.  
 Abach. ii. ve ei qui multi-  
 plicat nō sua vsq̄quo et ag-  
 grauat cōtra se densū lutū  
 deterr̄. Inq̄nat diuitie aīaz  
 q̄ lutū corpus. Unde apl̄s  
 recte arbitrat̄ est vt sterco-  
 ra. Phil. ii. Secundo quia  
 ignominiose sūt. Proūb.

ill. Stultozū exultatio igno-  
 minia. et in. Ps. iiii. secūdsū  
 aliā litterā filii viri incliti  
 vsq̄quo ignominiose dili-  
 gitis vanitatem sicut igno-  
 miniosus esset alicui regi si  
 contraheret cū aliqua pau-  
 pere deformi qui cōtrahere  
 posset cum nobili et pulera  
 sic ignominiosū est anime  
 quando inseparabili amo-  
 re inheret hīs bonis con-  
 tētibilibus: que veris bo-  
 nis et potuit et debuit ad-  
 herere. **S** Tercio q̄a di-  
 uitie tēporales diuitie poi-  
 tionis sūt vel q̄a perdūtur /  
 vel q̄a hominē perdūt sicut  
 econtrario spūales diuitie  
 sunt diuitie salutis. Isaye  
 xxxiit. diuitie salutis sapi-  
 entia et scientia. Bernard⁹  
 loquens de bonis tēporali-  
 bus vtinam inquit congre-  
 gata perirent et non cōgre-  
 gato: eoz tolerabili⁹ esset  
 insudare labore perituro q̄  
 peremnturo. Eccl̄i. xi. si di-  
 ues fueris nō eris imōtis  
 a dilectio v̄ vt breuiter dicā  
 frequēti⁹ in malū dñi sui cō-

gregatur. unde Eccl. v. est  
 alia infirmitas maxima quā  
 vidi sub sole. diuitie cōgre-  
 gate in malū dñi sui peresūt  
 enī in afflictōe pessima pe-  
 reūt enī hic morte culpe, et  
 in futuro morte peneter-  
 ne: et preter hoc in presentī  
 sūt in afflictōe pessima. Si  
 vis ampli⁹ de hac materia  
 req̄re in tractatu de avari-  
 tia in p̄ma parte caplo. vii.

Thica. xix. post oct. pen-  
 thecostes. Sermo. ci.

Enouamni spū mē  
 r tis v̄re. r̄. In noui-  
 tate s̄sus v̄fi. Eph.  
 iiii. q̄ est ista cōmonitio cuz  
 fere null⁹ senē se cognoscat  
 etiā vetustissimi adeo avari  
 sūt et in suo regim̄e indī-  
 scetti ac si essēt pueri. Greg  
 tāto debet d̄s q̄ in suo regi-  
 mine cautior esse quāto fue-  
 rit etate p̄uector. Seneca.  
 mōstro. similis est auaricia  
 senis quid enī stulti⁹ q̄ via  
 deficiente viaticū augere.  
 Preterea ad q̄d sit āmoni-  
 tio de renouatione cū a se-  
 nectute ad iuuentutē nō sit

recessus. Respōdeo. pctm̄  
 vetustas dicit: eo q̄ vetusta-  
 ti in actu multiplici affli-  
 ctio. et ceteris. et ceteris  
 ne proximū facit et ex trās-  
 uerso corporis distat q̄ est  
 mortalis ab inferno gladiū  
 dei euaginatū habet super  
 caput qui cū diuideret nihil  
 dei mīa eū sustentaret. Job  
 xix. fugite a facie gladii.  
 Sc̄do curus facit. p̄. xxxviii  
 miser fact⁹ sū et curuat⁹ sū  
 Item. p̄a. xvi. oculos suos  
 statuerūt declinare in ter-  
 rā vix oculus cordis porcit  
 celū respicere q̄d amisit q̄a  
 iniquitates sicut onus graue  
 grauate sūt super eum. ps.  
 xxxvii. deus tamē fecit ho-  
 minē simplicē et rectū vt le-  
 git. Eccl. vii. B Tercio  
 visū obscurat vt patet i ysa  
 ac q̄ nō cognouit visū iacob  
 sed manibus tētare voluit.  
 Gen. xxvii. nō videt pctōrē  
 a dyabolo ducat: si enī vi-  
 deret rediret cogitauit vias  
 meas et cōuertit pedes meos.  
 p̄. cxviii. Quarto pctm̄ ita  
 debilitat vt ad parulū impulsū

Doct. xix. p. oc. p.

Ser. ci.

suggestionis in peccatis quas  
 Quinto etiam ruga duplicata  
 us in hodie facit iherosolimis  
 peccatis. . . . . vellet vñ  
 eccl. ij. ve duplicet corde Se  
 xto fac canonicū qñ ex defectu  
 calorū naturalis ex defectu vi  
 utni amoris et calor mūda  
 ne sapientie i peccatorib⁹ ab hac  
 vetustate peccati monet ap'ls  
 renouari. Et notādū q' sex  
 species renouationis in crea  
 turis inveniunt q' ostēdit hoi  
 diūsos modos sue renoua  
 tionis. Prima species fit q'  
 ignē sic ferrū renouat a ru  
 bigine et aurū et argētū sic  
 purgat et idoneū ad operā  
 dū efficit: sic videt vñs vel  
 le renouari hoiem qñ ponit  
 eū in igne tribulationis dā  
 do ei infirmitatē: circa fer  
 rū dū calidū est operādū est  
 nō aut qñ frigidū est: sic cir  
 ca talē tūc exhortatiōibus  
 est insistentū: sed de q'bus  
 dam potest dici illud. Eze.  
 xiiii. multo labore in ea su  
 datum est et nō exiit de ea  
 rubigo neq' p' ignē iuxta il  
 lud. Hiere. vii. frustra cōfla

uit cōflator: malicie ei⁹ nō  
 sūt cōsūpte argentū repro  
 bū vocate eos q' dñs ciecit  
 eos: tribulatio vero ignis  
 vocat q' similes auro et ar  
 gento purgat, similes pa  
 lee incinerat. **C** Scda spe  
 cies renouationis est in ser  
 pēte q' cū senuerit prop' du  
 ricie pellis nō potest bñ se  
 vertere abstinēt. xl. diebus  
 Deinde egrediēs p' artum  
 foramen tbi pellē relinquit  
 in quo cōmēdat renouatio  
 que fit p' artā penitentiam  
 Math. vii. arta est vīa q' du  
 cit ad vitā: p' serpentē dyab  
 olus intelligit q' in serpē  
 te hoiem decepit ei propter  
 venenū trudit et inimicicia  
 as quas haber ad hominē  
 vnde. Gen. iii. inimicicias  
 ponā iter te et mulierē: pel  
 lis serpentis est peccatū q' est si  
 militudo dyaboli. Si ergo  
 peccatū in aliquo idurauerit  
 conet quātū poterit ad ab  
 stinendū a peccatō suo deinde  
 artam penitentia aggredi  
 atur et ibi dyabolus relin  
 quet eū dyabolus enī libe